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Název veřejné zakázky MR:  

Sestavení přiznání k dani z příjmů právnických osob 

   Číslo smlouvy poskytovatele:                                  Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2018/114/Bú 

 

 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ  
uzavřená dle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů  

čl.I. 

Smluvní strany 

1.  PRAGUE TAX SERVICES, a.s. 

se sídlem: Sokolovská 5/49, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00  

jež je zastoupena: Ing. Markem Votlučkou, předsedou představenstva společnosti  

IČO: 27202453 

DIČ: CZ27202453 

  Bankovní účet: XXXXXXXXXXXXXXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce 9690 

(dále jen jako „dodavatel“ nebo „poradce“) 

     a 

2.   Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

se sídlem: Pekařská 664/53, Brno, PSČ 656 91  

jež je zastoupena: MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA, EDIC, ředitelem   

IČO: 00159816 

DIČ: CZ00159816 

(dále jen jako „objednatel“ nebo „klient“) 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dnešního dne ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, tuto Smlouvu o zpracování daňového přiznání (dále jen též i jako „smlouva“).  

čl.II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob objednatele poprvé za zdaňovací 

období roku 2017 a za období po něm následující včetně jejich předložení místně příslušnému správci daně 

v zákonem stanovené lhůtě. V rámci sestavení daňových přiznání k dani z příjmů právnických osob bude dodavatel 

poskytovat objednateli i běžné daňové poradenství, které souvisí se stanovením základu daně a daňové povinnosti 

k dani z příjmů právnických osob poprvé za zdaňovací období roku 2017 i za období po něm následující. 

 

čl.III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se podle této smlouvy zavazuje zpracovat pro objednatele přiznání k dani z příjmů právnických osob 

objednatele poprvé za zdaňovací období roku 2017 nejpozději do 30.6.2018 a za následující období vždy do 30.6. roku 
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následujícího po roce, za který bude přiznání k dani z příjmů právnických osob sestavováno, včetně jejich předložení 

místně příslušnému správci daně (dále jen též i jako „FÚ“ nebo „správce daně“) v zákonem stanovené lhůtě. 

Dodavatel se zároveň zavazuje poskytovat objednateli i běžné daňové poradenství, které souvisí se stanovením 

základu daně a daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob poprvé za zdaňovací období roku 2017 a za 

období po něm následující. 

 

2. Smluvní strany se zároveň dohodly, že v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy klient zplnomocní 

k zastupování před FÚ ve smyslu odst. 1 tohoto článku této smlouvy dodavatele, tedy společnost PRAGUE TAX 

SERVICES, a.s. Dodavatel prohlašuje, že je osobou evidovanou v seznamu právnických osob vykonávajících daňové 

poradenství vedeném Komorou daňových poradců České republiky. Nicméně i v případě, kdy by ze strany klienta 

došlo v souvislosti s plněním závazků dodavatele dle této smlouvy ke zmocnění předsedy představenstva společnosti 

PRAGUE TAX SERVICES, a.s. Ing. Marka Votlučky, neboť tento je zároveň daňovým poradcem ve smyslu 

příslušné legislativy upravující činnost daňových poradců, nebude nikterak omezena nebo eliminována odpovědnost 

dodavatele za veškeré závazky vyplývající mu z této smlouvy a za veškeré jednání vykonané zástupci dodavatele nebo 

jmenovitě Ing. Markem Votlučkou jako daňovým poradcem ve věci veškerých činností dle odst. 1 tohoto článku této 

smlouvy, jakož i dalších závazků vyplývajících dodavateli z této smlouvy. 

3. Dodavatel provede pro objednatele sestavení přiznání k dani z příjmů právnických osob poprvé za zdaňovací období 

roku 2017 a za období po něm následující a jejich předložení správci daně na základě podkladů poskytnutých mu 

objednatelem, přičemž bude postupovat s odbornou péčí, v souladu s legislativními předpisy České republiky a s 

ohledem na oprávněné zájmy objednatele. Při zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob poprvé za 

zdaňovací období roku 2017 a za období po něm následující bude dodavatel vycházet u příjmů a výdajů, resp. výnosů 

a nákladů, zahrnovaných do základu daně dle příslušných ustanovení Zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 

znění platném pro období roku 2017, respektive pro období po něm následující (dále jen též i jako „ZDP“), z účetní 

závěrky a účetní  evidence zpracované v dané souvislosti objednatelem za období roku 2017, respektive za období po 

něm následující, a z dalších podkladů, případně pokynů, předložených objednatelem.  

4. Dodavatel si je plně vědom, že veškeré informace, se kterými přichází do styku při plnění této smlouvy, mají povahu 

důvěrných informací a jejich zneužití by mohlo mít pro objednatele vážné následky při jeho další podnikatelské či jiné 

činnosti. Dodavatel se proto zavazuje chránit svěřené informace a obdržené dokumenty a zachovat mlčenlivost o všech 

skutečnostech týkajících se objednatele.  

5. Objednatel se zavazuje poskytnout a zajistit pro dodavatele všechny potřebné podklady, dokumenty a informace 

související se zdaňovacími obdobími za něž bude daňové přiznání zpracováváno v dodavatelem pro dané účely 

vyžádaném termínu tak, aby dodavatel byl objektivně schopen řádně a včas splnit veškeré své závazky, jež mu 

vyplývají z této smlouvy. Objednatel odpovídá za správnost, úplnost a průkaznost podkladů předložených dodavateli 

pro zpracování předmětných přiznání.  

6. Jakékoli chyby nebo nedostatky způsobené ve výpočtu daně z příjmů a sestavení přiznání k dani z příjmů právnických 

osob za zdaňovací období roku 2017 a za období po něm následující vzniklé v důsledku předložení nesprávných, 

neúplných nebo neprůkazných podkladů objednatelem dodavateli, jdou k tíži objednatele. V případě nepředložení 

veškerých dodavatelem požadovaných dokumentů, informací a vysvětlení je dodavatel oprávněn omezit rozsah své 

odpovědnosti za zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob objednatele v intencích takto nepředložených 

podkladových materiálů, a to prostřednictvím písemné zprávy popisující existenci, podstatu a rozsah takových 

skutečností. Zároveň je dodavatel v případě vzniku takové situace oprávněn požadovat po objednateli písemný pokyn 

k podání přiznání k dani z příjmů právnických osob v takové podobě, která bude obsahovat i eventuelně sporné 

položky a skutečnosti s tím, že v případě neobdržení takového pokynu buď veškeré sporné položky z daňového 

přiznání vyloučí, nebo pouze předloží koncept takového přiznání, který by pak vlastním jménem a na svoji 

zodpovědnost podepsal a následně podal sám objednatel. 

7. Součástí závazku dodavatele zpracovat a předložit přiznání k dani z příjmů právnických osob objednatele za zdaňovací 

období roku 2017 a za období po něm následující je i závazek dodavatele zastupovat objednatele v jednáních 
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s prvoinstančním správcem daně ve věci případného daňového řízení, jehož předmětem by bylo přiznání k dani 

z příjmů právnických osob objednatele za zdaňovací období roku 2017 i za období po něm následující, za něž 

dodavatel sestavil daňová přiznání k dani z příjmů právnických osob. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli 

pro účely takového daňového řízení patřičnou součinnost a informovat dodavatele o všech nových skutečnostech 

podstatných pro vedení takového daňového řízení. Neumožní-li objednavatel dodavateli zastupovat jej v daném řízení, 

omezuje se odpovědnost dodavatele za případné důsledky takového řízení a tuto nese plně objednatel.   

8. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele o úkonech, které jím byly učiněny jménem objednatele v souvislosti 

s činností dle odst. 1 a odst. 7 tohoto článku před místně příslušným správcem daně. 

9. Dodavatel odpovídá za škodu, která by jeho konáním byla způsobena v souvislosti s plněním této smlouvy objednateli. 

Dodavatel se však odpovědnosti za jím způsobenou škodu zprostí, pokud prokáže, že škodě nemohl zabránit ani při 

vynaložení veškerého úsilí, které by od něj bylo možné očekávat.  Obdobně se odpovědnosti zprostí, neumožní-li 

objednatel dodavateli zastupovat objednatele v řízení před místně příslušným správcem daně.  

10. Objednatel pro účely této smlouvy prohlašuje, že si je vědom, že pro úspěšné splnění této smlouvy je nezbytné, aby 

její plnění proběhlo v úzké součinnosti s dodavatelem. Proto se objednatel zavazuje poskytovat dodavateli po celou 

dobu účinnosti této smlouvy nezbytnou součinnost svých pracovníků.  

11. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat písemně nebo formou e-mailové korespondence objednatele 

o veškerých překážkách, které mu zabraňují zpracovat v zákonném termínu přiznání k dani z příjmů právnických osob 

objednatele za zdaňovací období roku 2017 a za období po něm následující a předložit je správci daně, a vyžádat si pro 

takovou situaci pokyn objednatele, jak má postupovat. 

12. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo její části 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

13. Objednatel se zavazuje platit sjednanou cenu (odměnu) za uskutečněné a dojednané činnosti dodavatele. 

14. Smluvní strany se zavazují definovat nejpozději do 3 dnů ode dne uzavření této smlouvy kontaktní osoby, které budou 

za ně odpovědné za plnění této smlouvy včetně přípravy veškerých podkladů objednatelem pro dodavatele a 

komunikaci s dodavatelem.  

čl.IV. 

Odměna dodavatele a způsob placení 

1. Odměna dodavatele za zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob objednatele včetně jeho předložení 

místně příslušnému správci daně je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 84.500,- Kč (slovy: 

osmdesátčtyřitisícpětset korun českých) bez DPH za každé jedno zdaňovací období.  

2. Úhrada odměny bude probíhat na základě faktur vystavených dodavatelem po splnění předmětu smlouvy v 6 

pravidelných splátkách, z nichž první bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení, a každá následující ve lhůtě do 

30 dnů od konce splatnosti předchozí, tj. celkově do 180 dnů ode dne doručení faktury, na bankovní účet dodavatele č. 

XXXXXXXXXXXXXXX, vedený v bankovním ústavu XXXXXXXXXXXXXXX. Na financování předmětu plnění 

nebyly stanoveny žádné zálohové platby. 

3. Závazek splatnosti odměny je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z účtu objednatele na účet dodavatele. 

4. Odměna podle odst. 1 tohoto článku této smlouvy představuje základ daně z přidané hodnoty a tudíž při fakturaci bude 

částka zvýšena o DPH v platné sazbě. 

5. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými právními předpisy 

včetně čísla smlouvy klienta uvedeného v záhlaví této smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je klient 

oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit dodavateli s uvedením důvodu k opravě 

či doplnění. V takovém případě začne doručením opravené (doplněné) faktury klientovi běžet nová lhůta splatnosti a 
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to v délce stanovené touto smlouvou. V případě, že mají mezi sebou smluvní strany uzavřeno více smluv, je dodavatel 

povinen fakturovat z každého takového plnění smlouvy samostatně.   

6. Dnem splnění lhůty splatnosti se rozumí den splatnosti uvedený na příkazu k úhradě, který byl předán objednatelem 

jeho peněžnímu ústavu a jím potvrzen. 

7. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je dodavatel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve 

výši 0,01 % z nezaplacené částky odměny bez DPH za každý den prodlení a objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

8. Celková cena plnění uvedená v této smlouvě je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje všechny náklady související 

s předmětem plnění této smlouvy jako např. dopravné, stravné, licenční poplatky, správní poplatky, clo, kursové 

rozdíly apod. Dodavatel není oprávněn sjednanou cenu jednostranně změnit nebo jinak upravovat. Lze ji překročit 

pouze v případě změny sazby DPH, a to právě o výši změny DPH. 

čl.V. 

Ustanovení závěrečná 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Dodavatel je povinen předložit uzavřenou pojistnou smlouvou či pojistný certifikát vztahující se na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě a to v minimální výši 30.000.000,- Kč, v originále či 

úředně ověřené kopii, objednateli nejpozději do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel se zavazuje mít 

řádně uzavřenu příslušnou pojistnou smlouvou po celou dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost kdykoliv po dobu 

trvání této smlouvy objednateli na jeho žádost osvědčit. V případě, že dodavatel poruší svůj závazek uvedený 

v předchozí větě a nemá řádně sjednané pojištění, či pojištění neosvědčí ani ve lhůtě 10 dnů od žádosti objednatele, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit.  

3. Právní vztahy této smlouvy se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   

5. V případě porušení podmínek této smlouvy podstatným způsobem jednou ze smluvních stran může druhá smluvní 

strana od této smlouvy odstoupit s uvedením důvodu, pro který od smlouvy odstupuje. Toto odstoupení musí být 

provedeno písemným způsobem a je účinné uplynutím 15-ti dnů ode dne jeho doručení smluvní straně, která tuto 

smlouvu podstatným způsobem porušila. Za porušení podmínek této smlouvy podstatným způsobem ze strany 

objednatele se považuje především prokazatelné opakované nepředkládání dodavatelem vyžádaných podkladů, 

neposkytování potřebné součinnosti, účelové předkládání prokazatelně chybných, zavádějících nebo neplatných 

dokumentů. Za porušení podmínek této smlouvy podstatným způsobem ze strany dodavatele se považuje nedodržení a 

překročení zákonného termínu pro zpracování a předložení přiznání k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 

období roku 2017 a za období po něm následující, a to o dobu více než 7 kalendářních dnů.  

6. Tuto smlouvu je možné ukončit výpovědí objednatele s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která započne běžet od prvního 

dne následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena dodavateli. 

7. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.  

8. V případě odstoupení od této smlouvy ze strany poradce v souladu s odst. 4 tohoto článku této smlouvy má poradce 

nárok na úhradu odměny z již prokazatelně dokončené činnosti dle této smlouvy a na úhradu dalších jím prokazatelně 

vynaložených nákladů na dosud prováděnou činnost, která ještě nebyla ukončena. Nárok na úhradu části odměny bude 

stanoven poměrem doby trvání prací a rozsahem dokončených činností, jejichž výsledek je poradce povinen vydat 

klientovi. Rozpracovanost musí být poradcem klientovi řádně doložena.  

9. Případné nároky na náhradu škody smluvních stran nejsou odstoupením od této smlouvy dotčeny.  
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10. Po ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny si vrátit veškeré originály dokumentů poskytnutých 

ke splnění jejího předmětu. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopise. 

12. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných dodatků a oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této 

smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

13. Veškerá předchozí ústní nebo písemná ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem s obsahem této smlouvy, 

nejsou považována za závazná. 

14. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, s 

výjimkou informací, které jsou obecně známy, a to bez časového omezení. Za porušení těchto závazků má poškozená 

strana právo na náhradu škody. Dodavatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se 

objednatele, o nichž se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb podle této smlouvy. Získané informace nesmí 

zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného. 

15. Pověřenou osobou pro styk s objednatelem XXXXXXXXXXXXXXX 

16. Kontaktní osobou za objednatele je XXXXXXXXXXXXXXX 

17. Neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

18. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. V případě soudního 

sporu se smluvní strany v souladu s ustanovením § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

19. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního 

obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv 

nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel, a to bez zbytečného odkladu ihned po uzavření této smlouvy. 

20. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před jejím podpisem jejich 

zástupci přečtena, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

21. Autentičnost této smlouvy stvrzují podpisy zástupců obou smluvních stran. 

 

 

 

V Praze dne  19.2.2018 

 

 

 

     dodavatel ........................................                                                  objednatel................................................................... 

     Ing. Marek Votlučka                                                          MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC                          

     předseda představenstva                                            ředitel 

     PRAGUE TAX SERVICES, a.s.                                                        Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 


